
 
 

Setor Bancário Norte, Quadra 1, Bloco B 
Edifício CNC – 09º ao 13º andar 
Brasília/DF - CEP 70.041-902 - www.cbtu.gov.br 
CNPJ 42.357.483/0001-26 
 

TERMO DE CONCLUSÃO  
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 08/2024 - CBTU/AC 
 A CBTU torna pública a CONCLUSÃO REGULAR da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO cujo fundamento legal é o art. 29, inciso X da Lei 13.303/16 c/c o 
art. 204, inciso X do RILC-CBTU. 

RESUMO DA CONTRATAÇÃO 

OBJETO 

Contratação do serviço de projeto mapeada, incluindo criação, 

produção e edição de vídeo; cobrindo também a instalação e o 

fornecimento dos equipamentos necessários para o funcionamento, no 
Museu da República, em Brasília. 

CONTRATADA VÍDEO MAPPING LTDA 

CNPJ 31.863.180/0001-69 

VALOR (R$) R$ 31.680,00 (Trinta e um mil e seiscentos e oitenta reais) 

INSTRUMENTO Minuta de Contrato 

 

APROVAÇÃO/AUTORIZAÇÃO 

ÁREA JURÍDICA Parecer nº 118-2024/CEATO/GAJUR/P 

APROVAÇÃO Diretoria de Planejamento e Relações Institucionais 

AUTORIZAÇÃO Diretor Presidente 

DATA DA AUTORIZAÇÃO 06/09/2024 

 

Brasília, [na data da assinatura eletrônica]. 

 

 

 

PAULO CESAR B. DE MORAES JUNIOR 
Gerente Geral de Licitação 

GALIC/P 

Assinado digitalmente por PAULO CESAR BARBOSA DE 
MORAES JUNIOR:11178109763
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), 
OU=16894782000190, OU=presencial, CN=PAULO CESAR 
BARBOSA DE MORAES JUNIOR:11178109763
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.09.10 08:53:17-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.3

PAULO CESAR 
BARBOSA DE 

MORAES JUNIOR:
11178109763

ana.ferreira
Caixa de texto

ana.ferreira
Caixa de texto

ana.ferreira
Caixa de texto


